
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 16.05.2016 

 
USNESENÍ č. 218/RM/2016 Zápis č. 1 z jednání komise pro cestovní ruch dne 27.04.2016 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 1 z jednání komise pro cestovní ruch ze dne 
27.04.2016. Rada města Lanškroun projednala podnět komise pro cestovní ruch na zavedení místní 
hromadné dopravy s využití možnosti Dotační výzvy 20 na nízkoemisní vozidla a bezemisní vozidla. 
Rada města Lanškroun uložila  
• komisi pro cestovní ruch vypracovat návrh tras pro jednotlivé linky a četnost jízd, 
• kanceláři starosty a tajemníka zpracovat na základě pokladů komise pro cestovní ruch odhad 

nákladovosti linek místní hromadné dopravy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 05. 2016 
Pověřen: Miloš Krejčí, předseda komise pro cestovní ruch 
Zadání: zpracovat návrh tras MHD 
Ke kontrole: 
Termín: 08. 06. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zpracovat odhad nákladovosti linek 
 
 

USNESENÍ č. 219/RM/2016 Žádosti o poskytnutí dotací - TJ Lanškroun, TJ Vodní sporty 
Lanškroun, SOŠ a SOU Lanškroun, Gymnázium Lanškroun, ZŠ 
speciální Lanškroun, Motobanda Lanškrounska 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace ve výši: 

• 12.000 Kč spolku Tělovýchovná jednota Lanškroun z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 
na úhradu nájemného na inventář v nemovitosti, která je ve vlastnictví města (Dělnický dům, 
Dobrovského 41) za rok 2016 dle žádosti čj. MULA 15362/2016, 

• 13.000 Kč spolku TJ Vodní sporty Lanškroun z. s., Dukelských hrdinů 14, Lanškroun, IČO: 1250353  
na úhradu nákladů spojených s pronájmem prostor v majetku města (chata v Oboře u Dlouhého 
rybníka če. 87) za rok 2016 dle žádosti čj. MULA 15554/2016, 

• 14.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti Lanškroun, Kollárova 445, 
Lanškroun, IČO: 15028216 na úhradu nákladů spojedných s rozvojem vztahů s partnerskými městy 
během roku 2016 dle žádosti čj. MULA 13516/2016, 

• 9.000 Kč Základní škole speciální Lanškroun, Olbrachtova 206, IČO: 70845361, Olbrachtova 206, 
Lanškroun, na úhradu nákladů spojedných s rozvojem vztahů s partnerskými městy během roku 
2016 dle žádosti čj. MULA 13779/2016, 

• 4.000 Kč Gymnáziu, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, IČO: 49314653, nám. J. M. Marků 
113, Lanškroun, na úhradu nákladů spojedných s rozvojem vztahů s partnerskými městy během 
roku 2016 dle žádosti čj. MULA 10468/2016, 



 
 

 2 

• 23.000 Kč spolku Motobanda Lanškrounska z. s., nám. J. M. Marků 47, Lanškroun, IČO: 4748026 na 
úhradu nákladů spojených s rozvojem vztahů s partnerskými městy během roku 2016 dle žádosti 
čj. MULA 9794/2016, 

a dále o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí předmětných dotací dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 13. 06. 2016 
Pověřen: Bc. Šárka Klusáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a předání pokynu finančnímu odboru k proplacení dotace 
 
 

USNESENÍ č. 220/RM/2016 Petice za smysluplný kulturní dům v Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun projednala Petici za smysluplný kulturní dům v Lanškrouně čj. MULA 
15375/2016 ze dne 03.05.2016. Rada města Lanškroun uložila starostovi města předložit předmětnou 
petici k projenání na nejbližším zasedání zastupitelstva města.  

Ke kontrole: 
Termín: 17. 05. 2016 
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
Zadání: informovat členy petičního výboru o termínu projednání petice v zastupitelstvu města 
 
 

USNESENÍ č. 221/RM/2016 Změna tajemníka komise pro sociální, rodinnou a komunitní 
politiku 

 
Rada města Lanškroun odvolala na vlastní žádost Mgr. Hanu Mikulovou z funkce tajemnice komise 
pro sociální, rodinnou a komunitní politiku. Rada města Lanškroun jmenovala na návrh tajemníka 
městského úřadu Bc. Radima Šišána tajemníkem komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku a 
Mgr. Hanu Mikulovou členkou komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu 
Zadání: zajistit provedení změny včetně zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 222/RM/2016 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení projektové dokumentace na akci "Kulturní dům 
Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí zápis z jednání s architekty ateliéru A90 a zástupkyní 
Národního památkového ústavu Pardubice (čj. MULA 14404/2016 ze dne 26.04.2016) a nabídku na 
provedení průzkumu kulturního domu ze dne 06.05.2016, kterou předložil Ing. arch. Jan Pešta, 
stavebně historický průzkum, Hofmeisterova 41, Rožmitál pod Třemšínem. Rada města Lanškroun 
projednala návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo čj. MULA 4012/2016 - Zhotovitel projektové 
dokumentace k akci: "KULTURNÍ DŮM LANŠKROUN", uzavřené mezi objednatelem městem Lanškroun 



 
 

 3 

a zhotovitelem ATELIER 90 s. r. o., Eleonory Voračické 5a, Brno, IČO: 46983376. Rada města Lanškroun 
schválila  uzavření uvedeného dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo čj.  MULA 4012/2016 dle přílohy. Rada 
města Lanškroun rozhodla zadat provedení průzkumu kulturního domu k inventarizaci historicky 
cenných prvků Ing. arch. Peštovi dle jeho nabídky. 

Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Bohumil Bernášek, místostarosta města 
Zadání: zajistit uzavření dodatku č. 1 k smlouvě o dílo 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zajistit objednání provedení průzkumu kulturního domu 
 
 

USNESENÍ č. 223/RM/2016 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12655/2016 ze dne 12.04.2016 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 05. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: ověřit uzavření nájemní smlouvy s žadatelkou 
 
 

USNESENÍ č. 224/RM/2016 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určených věcných darů dle darovací 
smlouvy v příloze, ředitelem příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun Ing. Milanem Minářem, 
Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849.  

Ke kontrole: 
Termín: 25. 05. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 225/RM/2016 Rozhodnutí o výjimce z doby nočního klidu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla v řízení provedeném podle z. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a na základě obecně závazné vyhlášky č. 3/2014, o čistotě města a o zabezpečení 
některých dalších místních záležitostí veřejného pořádku, udělit výjimku z doby nočního klidu v době 
od 22:00 hodin dne 04.06.2016 do 02:00 hodin dne 05.06.2016, a to Rozhodnutím ve znění dle přílohy.    
Ke kontrole: 
Termín: 20. 05. 2016 
Pověřen: Mgr. Kristýna Poláková, právnička 
Zadání: zveřejnit rozhodnutí na úřední desce 
 
 

USNESENÍ č. 226/RM/2016 Zápis z jednání kulturní komise dne 04.05.2016 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem z jednání kulturní komise dne 04.05.2016. Rada 
města Lanškroun rozhodla o poskytnutí individuální dotace ve výši 6.000 Kč z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu kultury a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace žadatelce Mgr. 
Veronice Beranové, Čelakovského 905, Lanškroun, narozené 23.09.1983, na 5. ročník festivalu Klokan 
open air. 
Ke kontrole: 
Termín: 03. 06. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu o dotaci k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 227/RM/2016 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových 
organizací a schválení výsledků hospodaření 

 
Rada města Lanškroun schválila roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2015: 

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 



 
 

 5 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484709, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854387, 

• Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3,  IČO: 854140, 

• Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195642, 

• Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849 

Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 
organizací za rok 2015 a schválit jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání protokolů o schválení účetní závěrky ředitelům organizací 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání protokolů o schválení a rozdělení výsledku hospodaření ředitelům organizací 
 
 

USNESENÍ č. 228/RM/2016 Rozpočtová opatření č. 14 až 16 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 14 až 16 k rozpočtu města na rok 2016 dle 
důvodové zprávy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2016 
 
 

USNESENÍ č. 229/RM/2016 Dodatek č. 1 k Plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2016 
 
Rada města Lanškroun schválila  dodatek č. 1 k Plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2016 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 12. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: koordinace veřejnosprávních kontrol 
 
 

USNESENÍ č. 230/RM/2016 Zápis z výběrové komise na ředitele/ředitelku KC 
 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí zápis č. 1 z jednání výběrové komise na ředitele/ředitelku KC 
Lanškroun čj. MULA 16290/2016 ze dne 09.05.2016. Rada města Lanškroun projednala žádost čj. 
MULA 16919/2016 ze dne 13.05.2016 o možnosti zúčastnit se výběrového řízení na obsazení pozice 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, 



 
 

 6 

nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387. Rada města Lanškroun rozhodla na základě návrhu 
výběrové komise vyřadit Davida Knápka a Jaroslava Kosečka z výběrového řízení na obsazení pozice 
pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. 
Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, z důvodu nesplnění podmínky ve vyhlášeném výběrovém řízení 
čj. MULA 11557/2016.  
Ke kontrole: 
Termín: 17. 05. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: informovat pana Knápka a pana Kosečka o výsledku jednání rady města  
 
 

USNESENÍ č. 231/RM/2016 Darovací smlouvy Městské muzeum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí peněžního daru:  

• ve výši 35.000 Kč dle smlouvy se společností ALEMA Lanškroun a. s., Dvořákova 328, Lanškroun, 
IČO: 25932853,  

• ve výši 25.000 Kč dle smlouvy se společností INA Lanškroun, s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, 
IČO: 25922092.  

Ke kontrole: 
Termín: 27. 05. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: zaslání výpisu usnesení ředitelce PO 
 
 

USNESENÍ č. 232/RM/2016 Bezúplatný převod pozemku pod víceúčelovým hřištěm v 
Dolním Třešňovci z majetku Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem investičního oddělení odboru investic a majetku 
ohledně nápravy vlastnických vztahů pod plánovaným víceúčelovým hřištěm v Dolním Třešňovci. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města bezúplatně nabýt část pozemku ppč. 443/3 
o výměře cca 222 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 
Pardubice, IČO: 70892822 do majetku města.   
Ke kontrole: 
Termín: 22. 06. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 233/RM/2016 Žádost o přestěhování do jiného bytu - vlhký byt, plísně 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA  14152/2016 ze dne 25.04.2016 o přestěhování 
do jiného bytu z důvodu zvýšené vlhkosti v užívaném bytě. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o 
přestěhování do jiného bytu nevyhovět z důvodu špatného užívání bytu.  
Ke kontrole: 



 
 

 7 

Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 

USNESENÍ č. 234/RM/2016 Žádost o přestěhování do většího bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 11564/2016 ze dne 05.04.2016 o přestěhování 
do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt č. 2 v domě čp. 743 v ulici Zborovská, 
Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.910 Kč. Rada města Lanškroun uložila Městskému bytovému 
podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadateli nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na 
dobu určitou dva roky.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: odeslání usnesení žadatelům a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 06. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: sepsání nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 235/RM/2016 Žádost o mimořádné přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12546/2016 ze dne 12.04.2016 a s doplněním 
žádosti (čj. MULA 13485/2016 ze dne 19.04.2016) o mimořádné přidělení městského bytu. Rada města 
Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 2 v domě čp. 648, ulice Palackého, Lanškroun za měsíční 
nájemné ve výši 3.604 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku 
Lanškroun s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu 
určitou dva roky. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 

USNESENÍ č. 236/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě pro ČEZ - zřízení nového 
odběrného místa pro obchodní zónu u Kauflandu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, 
IČO: 63080605 (čj. MULA 16176/2016 ze dne 09.05.2016) o souhlas s  umístěním stavby distribučního 
vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun 
souhlasila s umístěním distribučního vedení na pozemcích v majetku města ppč. 3677/24, 
ppč. 3677/23, ppč. 3718/5, ppč. 456/2 vše v k. ú.  Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
IČO: 24729035 na výše uvedených pozemcích ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu. Rada města 



 
 

 8 

Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2014025/VB/3 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 237/RM/2016 Souhlas s umístěním pergoly za domem čp.54 v ulici Strážní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15943/2016 ze dne 06.05.2016 o souhlas s 
umístěním dřevěné pergoly na pozemku v majetku města v ulici Strážní. Rada města Lanškroun 
souhlasila s umístěním dřevěné pergoly na pozemku v majetku města ppč. 4118  k. ú. Lanškroun dle 
přílohy. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku uzavřít se žadatelkou Dodatek č. 1 k 
Nájemní smlouvě č. 858 uzavřené dne 23.11.2009 dle důvodové zprávy.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce, uzavření Dodatku č. 1 
 
 

USNESENÍ č. 238/RM/2016 Pacht pozemků v Lidické ulici k zemědělským účelům 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15885/2016 ze dne 05.05.2016 o pronájem 
pozemků v Lidické ulici k zemědělským účelům. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
propachtovat na dobu určitou část ppč. 8312/1 o výměře cca 13 000 m2 a část ppč. 8308/1 o výměře 
cca 4 500 m2 obě v k. ú. Lanškroun k zemědělským účelům. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 239/RM/2016 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u čp. 161 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15142/2016 ze dne 02.05.2016 o prodej pozemků 
v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky 
ppč. 194/5 o výměře 426 m2 a stpč. 219/2 o výměře 1 m2 obě v k. ú. Dolní Třešňovec.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 240/RM/2016 Prodej pozemku u bývalé hájenky 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA  8664/2016 ze dne 11.03.2016 o prodej pozemků 
v lokalitě u bývalé hájenky. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  
• prodat pozemek ppč. 4092 o výměře 68 m2 v k. ú. Sázava žadateli za cenu 6.800 Kč s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem. 
• část pozemku ppč. 8445 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 69 m2 žadateli neprodávat.  
Ke kontrole: 
Termín: 22. 06. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 241/RM/2016 Prodej pozemku pod supermarketem Albert 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Ahold Czech Republic, a. s., Radlická 117, 
Praha 5, IČO: 44012373 (čj. MULA 15003/2016 ze dne 29.04.2016) o prodej pozemků pod 
supermarketem Albert. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky stpč. 
159/3 o výměře 1 m2 a stpč. 159/4 o výměře 1 m2 obě v k. ú. Lanškroun žádající společnosti. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 242/RM/2016 Prodej pozemku ppč. 203/1 - ulice 5. května 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 13139/2016 ze dne 15.04.2016 o prodej 
pozemků v ulici 5. května. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek 
ppč. 203/1 o výměře 347 m2 v k. ú. Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 243/RM/2016 Zadání veřejné zakázky - Poliklinika Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla, v souladu se zněním čl. 9.1. Pokynu pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu městem Lanškroun, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Poliklinika 
Lanškroun, stavební úpravy a přístavba čp. 43 – provozně-dispoziční studie“ společnosti 
LT PROJEKT a. s., Kroftova 45, Brno, IČO: 29220785, na základě její nabídky ze dne 09.05.2016 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30. 06. 2016 
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 



 
 

 10 

Zadání: zadání zakázky 
 
 

USNESENÍ č. 244/RM/2016 Dohoda o ukončení nájmu starého areálu společnosti 
Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala  společný podnět oddělení majetku a společnosti Technické služby 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 k ukončení nájmu nemovitostí tvořících 
areál společnosti na adrese Nádražní 822, Lanškroun a pozemků, na kterých jsou zřízena sběrná místa 
v katastrálních územích Lanškroun a Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla ukončit 
dohodou ke dni 31.05.2016 nájemní smlouvu uzavřenou dne 01.07.2008 se společností Technické 
služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459  jejímž předmětem je areál 
společnosti na adrese Nádražní 822, Lanškroun a rovněž pozemky, na kterých jsou zřízena sběrná místa 
v k. ú. Lanškroun a Dolní Třešňovec. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 05. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
 
 

USNESENÍ č. 245/RM/2016 Výpůjčka pozemků pod sběrnými místy společnosti 
Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala  podnět oddělení majetku odboru investic a majetku poskytnout 
jako výpůjčku pozemky pod stávajícími sběrnými místy v Lanškrouně a Dolním Třešňovci jejich 
provozovateli společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, 
IČO: 25951459. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města poskytnout uvedené 
společnosti jako výpůjčku pozemky, na kterých jsou zřízena sběrná místa v k. ú. Lanškroun a v k. ú. Dolní 
Třešňovec: 
• Sběrné místo v ulici Nerudova na pozemku ppč. 1994/1 o výměře 307 m2 v k. ú. Lanškroun. 
• Sběrné místo v ulici Rybniční na částech pozemků ppč. 3680/25 o výměře 230 m2 a ppč. 863/3 

o výměře 240 m2 v k. ú. Lanškroun. 
• Sběrné místo v ulici Dvorská na pozemku ppč. 3081/136 o výměře 246 m2 v k. ú. Lanškroun. 
• Sběrné místo v Dolním Třešňovci na části pozemku ppč. 1753 o výměře 194 m2, na části 

pozemku ppč. 273/1 o výměře 286 m2 a na části pozemku ppč. 272/1 o výměře 45 m2 
v k. ú. Dolní Třešňovec. 

• Sběrné místo v ulici Polní na částech pozemků stpč. 612 o výměře 246 m2 a ppč. 3669/4 
o výměře 22 m2 a na pozemku ppč. 297/6 o výměře 280 m2. 

Ke kontrole: 
Termín: 20. 05. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru na úřední desce 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 246/RM/2016 Souhlas vlastníka objektu s umístěním sídla společnosti 
Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., 
Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 ke změně sídla společnosti v souvislosti s převedením provozu 
společnosti do nově vybudovaného areálu. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním sídla 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 v budově 
s čp. 33, Nádražní ulice, Žichlínské Předměstí, Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 05. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: doručení výpisu usnesení jednateli společnosti 
 
 

USNESENÍ č. 247/RM/2016 Nabídka odkupu chladícího boxu v restauraci u koupaliště 
 
Rada města Lanškroun projednala nabídku bývalého nájemce restaurace u koupaliště, Michala 
Křivohlávka, Sokolská 553, Lanškroun, IČO: 8745111 (čj. MULA14236/2016 ze dne 25.4.2016) k odkupu 
vestavěného chladícího boxu v kuchyni restaurace u koupaliště na adrese T. G. Masaryka 416, 
Lanškroun za cenu 10.000 Kč. Rada města Lanškroun rozhodla  nabídku přijmout a předmětný chladící 
box od jmenovaného za nabízenou cenu odkoupit. 

Ke kontrole: 
Termín: 30. 06. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 248/RM/2016 Upřesnění žádosti spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun o 
povolení umístění dvou chatek na pozemku 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, 
Lanškroun, IČO: 03412857 (čj. MULA 8510/2016 ze dne 10.03.2016), její doplnění (čj. MULA 
12486/2016 ze dne 11.04.2016 a čj. MULA 16259/2016 ze dne 09.05.2016) o umístění dvou chatek na 
pozemku ppč. 986/1 v k. ú. Lanškroun, na kterém je zřízena lukostřelnice. Rada města Lanškroun 
souhlasila s umístěním dvou chatek uvedeného spolku na předmětném pozemku s tím, že tento 
souhlas nenahrazuje povolení orgánů státní správy. 
Ke kontrole: 
Termín: 25. 05. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: doručení usnesení rady města žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 249/RM/2016 Žádost o pronájem restaurace Sportbar 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15376/2016 ze dne 03.05.2016 o pronájem 
provozovny v přízemí domu čp. 125, ul. B. Němcové, Lanškroun.  Rada města Lanškroun rozhodla 



 
 

 12 

uvedený nebytový prostor žadateli nepronajmout z důvodu jiného záměru s využitím nebytového 
prostoru.  
Ke kontrole: 
Termín: 25. 05. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: odpovědět žadateli va smyslu jednání RM 
 
 

USNESENÍ č. 250/RM/2016 Pronájem pozemku u Dlouhého rybníka 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9503/2016 ze dne 18.03.2016 o pronájem 
pozemků u Dlouhého rybníka. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemky ppč. 8362, část 
ppč. 8359, část ppč. 8360 a část ppč. 8361 o celkové výměře cca 1 200 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle 
přílohy na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 2.400 Kč a uhradit nájemné za užívání výše 
uvedených pozemků zpětně za 24 měsíců. Rada města Lanškroun souhlasila s oplocením pronajatého 
pozemku lehkým oplocením bez podezdívky.  
Ke kontrole:  
Termín: 31. 05. 2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení  
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 251/RM/2016 Změna usnesení č. 208/RM/2016 
 
Rada města Lanškroun rozhodla změnit své usnesení č. 208/RM/2016 ze dne 02.05.2016 tak, že ve 
druhé odrážce změnila slovo „uplatnit“ na slovo „neuplatňovat“ a slova za číslovkou 3.993 Kč až do 
konce řádku vypustila. Současně zrušila úkol uplatnit náhradu škody. 
Ke kontrole:  
Termín: 20. 05. 2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslat usnesení 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.   
starosta města 
   
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města   
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 16.05.2016

